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LECIVE, AROMATICKE
A KORENINOVE ROSTLINY V CR

Ing. Zuzana Pribylova
Aktualni otazky pestovani lécCivych,
aromatickych a koreninovych rostlin
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DNESNI PREDNASKA

* zakladni informace o sektoru
° podpora - prime platby

° podpora sektoru - PRV 2014 — 2020 (investice), PGRLF

* aktualni témata
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2017 — zména trendu, rust ploch

vliv ukonceni vyvozu makoviny na bilanci zahranicniho
obchodu

ZOB trend — klesani vyvozu, rust dovozu

kmin — rust ploch, rust vyvozni ceny,
dovozci Polsko, Egypt, Slovensko, Finsko
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LAKR V CR
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Plodina
Ostropestfec mariansky
Len olejny

Fenykl

Jitrocel kopinaty
Kopr vonny
Laskavec zelenoklasy
Hefmanek pravy
Mésicek lékarsky
Mata peprna

Anyz vonny

Salvéj lékarska
Rebfticek chlumni
Jestrabina lékarska
piskavice

Jablecnik obecny
Yzop |ékarsky
Medunka |ékaFska
Levandule Iékarska

Leuzea/parcha saflorova

Pelynék kozalec (estragon)
Materidouska vejcita

Celkem 2015

2015

2 307,34
1625,42
93,32
50,56
35,08
4,06
13,17
8,25
6,84
0,98
5,12
7,40
1,84
2,11
2,78
1,65
5,58
4,06
5,64
0,46
0,84

2016 Plodina
1 723,75 Dobromysl obecna
1 459,72 Benedikt |ékarsky (Cubet)
121,96 Vcelnik moldavsky

38,95 Chrpa modra
38,05 Trapatka nachova
16,70 Bedrnik anyz
15,92 Repik IékaFsky
12,31 Libecek lékarsky
6,86 Lopuch vétsi
6,01 Oman pravy
5,11 Saturejka horska
4,90 Jestrabina
4,61 Tymian obecny
4,09 Majoranka zahradni
3,15 Divizna velkokvéta
3,00 Proskurnik lékarsky
2,64 Saturejka zahradni
2,20 Andélika

1,99 Trezalka teckovana
1,39 Jehlice rolni

1,32 Koriandr sety
Rozmaryn

4 275,74 Celkem 2016

2015
0,89
0,51
0,00
0,31
2,93
0,00
0,02
1,55
0,00
0,00
0,25
0,00
4,02
0,19
0,00
0,00
0,06
0,55
0,50
0,30

81,01
0,05

A

N

2016
1,11
1,01
1,00
0,89
0,85
0,73
0,60
0,35
0,34
0,30
0,20
0,15
0,15
0,10
0,05
0,05
0,05
0,03
0,00
0,00
0,00
0,00

3 520,67
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ZAHRANICNI OBCHOD LAKR
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PODPORA - PRIME PLATBY

Sazby pFfimych plateb v roce 2016

Yicesloikowvy Dobrovolna Dobrovolna Dobrovolna
model pfimych podpora vazana podpora varana podpora vazana
plateb na produlci na produlkci na produloci

Y5 Y5
I 31515 K&tha
I 879 Kilha
4 871 Ki'ha

I | 918 Kitha 7 430 K&l

17 194 Kifha

13 850 Ki'ha

1& 16% Ki'ha

B 495 Kélha

i
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12 040 Kitha
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PODPORA - PRIME PLATBY

Pedminka

Zemédélska pdda

Brambory na
vyrobu Skrobu

Kravy bez trini
produkce mléka
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jednotna platba na plochu SAPS

greening (deklarace plodiny) v souctu cca 5 433K¢/ha

mlady zemedelec

VCS - dobrovolné platby vazané na produkci
PVP — prechodné vnitrostatni platby

Skleniky, foliovniky - princip spojeni rostliny s ornici (vyklad EU ke zpUsobilosti ploch)
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ROZDELENI OBALKY PP 2015 (mid. K¢&)

ROZLOZENI OBALKY v mld. K¢&
12,8 - 0,07 34 0,82

12,5
0,07 3t 0,88

2016 27,021 0,81
2015 27,187 0,81 229 12,6

PODMINKY

° aktivni zemedeélec

° min. 1 ha

* kontrola podminenosti Cross Complience

° greening — diverzifikace plodin (10 ha 2, 30 ha 3)




INVESTICNI PODPORY V RAMCI OPERACI:

4.1.1. Investice do zemédélskych podniku

4.2.1. Zpracovani a uvadeni na trh zemedelskych
produktu

16.2.1. Zemeédélské inovace
16.2.2. Potravinarskeé inovace

16.3.1. Sdileni zafizeni a zdroju (nové pfipravované)

podminky a preference dle obecnych a specifickych
pravidel

podpora predevsim specialni zemedelske produkce
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5. KOLO
10. - 30. rijna 2017

zadost podana prostrednictvim Portalu farmare
zpfesnene obecné a specifické podminky
na webu www.eaqri.cz
a www.szif.cz
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http://www.eagri.cz/
http://www.szif.cz/

OPERACE
4.1.1. INVESTICE DO ZEMEDELSKYCH PODNIKU

440,3 mil. EUR na celé obdobi
1. kolo podzim 2015, 3. kolo podzim 2016
5. kolo podzim 2017

podpora investic do zemedelskych staveb, technologii,
stroju, a to predevsim

vsechny vydaje musi splnovat princip 3 E (hospodarnost,
efektivnost, ucelnost)



OPERACE
4.1.1. INVESTICE DO ZEMEDELSKYCH PODNIKU

stavby a technologie pro rostlinnou vyrobu — i LAKR
specialni a bezné stroje

preferenéni kritéria — LAKR 15 bodu u vSech zaméru
zameér b) 1 mil. K¢, 150 ha

zameér g) 5 mil. KC

zamer |) 5 — 150 mil. KC

stroje LAKR i vlaknité rostliny (susSici zarizeni, sklizen)



OPERACE
4.1.1. INVESTICE DO ZEMEDELSKYCH PODNIKU
3. kolo (podzim 2016)

LAKR 83% uspésnost
12 prijatych zadosti, 5 doporucenych (2,7 mil. KC)
5 Cekajicich (2,0 mil. KC), 2 nedoporucené



OPERACE
4.1.1. INVESTICE DO ZEMEDELSKYCH PODNIKU

Gestor: Ing. Jaroslava Litschova
e-mail: jaroslava.litschova@mze.cz
tel.: 221 812 516
www.eaqri.cz
WWW.Szif.cz



mailto:jaroslava.litschova@mze.cz
http://www.eagri.cz/
http://www.szif.cz/

OPERACE

4.2.1 ZPRACOVANI A UVADENI NA TRH ZEMEDELSKYCH
PRODUKTU

pestitelé a zpracovatelé

Investicni podpora na zpracovani ovoce a zeleniny, resp.
vyrobu potravin, a uvadéni téchto vyrobku na trh

na celé obdobi 2014 - 2020 je urceno 144 mil. EUR



OPERACE 16.2.1 ZEMEDELSKE INOVACE

investiéni dotace na vyvoj novych produktu, postupu
a technologii

kK dispozici je 17,7 mil. EUR na celé obdobi 2014 — 2020

OPERACE 16.2.2 POTRAVINARSKE INOVACE

investiéni dotace na vyvoj novych produktu, postupu
a technologii potravin

k dispozici 110,9 mil. EUR na obdobi 2014 — 2020



Aktualné pripravovane operace:
16.3.1 Sdileni zafFizeni a zdroju
péstitelé, vyrobci potravin, zpracovatelé v nepotravinarské
produkty
investicni i neinvestiCni naklady

16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi u€astniky
kratkych dodavatelskych retézcl a mistnich trhu

16.6.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace pri udrzitelném
zajistovani biomasy pro vyrobu energie, vyrobu potravin
a v prumyslovych procesech
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PODPURNY A GARANCNI ROLNICKY A LESNICKY FOND a.s.

Program POJISTENI
kazdorocne 1.1. — 30.10.
LAKR mezi specialnimi plodinami
podpora ve vySi 25 — 50 % nakladu na pojisténi

PROVOZNI A INVESTICNi UVERY
aktualne bezi vyzva pro 4. kolo prijmu zadosti
LAKR, konopi — 0,25 ha, resp. 0,5 ha v LPIS, deklarace
plodiny v jednotné zadosti
de minimis
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PODPURNY A GARANCNI ROLNICKY A LESNICKY FOND a.s.

dalsi programy — Zemeédelec, Zpracovatel, Podpora
nakupu pudy, Zajisténi uvéru a dalsi

de minimis

www.parlf.cz
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http://www.pgrlf.cz/

narodni dotace dle , Zasad"®

dotacni program 3.d Ozdravovani polnich a specialnich
plodin - Slechteni

dotacni program 3.i (len, konopi, picniny — nakup osiva)

dotacCni program 9.A.b. 1- 3 — seminare, vystavy,
publikace odrud

narodni dotace ve vodnim hospodarstvi
narodni dotace na podporu projektu NNO
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ukoncCene verejné konzultace EK
teze EK — teze MZe
Info na strankach EU a EK

TEMATICKA PRACOVNI SKUPINA PRO
SPOLECNOU ORGANIZACI TRHU A KOMODITY
SEKTORU ROSTLINNE VYROBY PRI MZE



konopi jako IéCiva rostlina a meziplodina

ohlasovaci povinnost konopi a mak — zmena od roku
2018 (moznost spolecné s jednotnou zadosti)

SVZ LAKR
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DEKUJI ZA POZORNOST

Ing. Zuzana Pribylova
MINISTERSTVO ZEMEDELSTVI
ODBOR ROSTLINNYCH KOMODIT
Oddéleni specialnich plodin
tel. 221 812 103 e-mail  zuzana.pribylova@mze.cz
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